Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
«10» апреля 2014 г.                                                                                          № 0187300005814000076-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000076 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению, уходу за газонами и скосу травы в городском сквере в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000076, дата публикации 28.03.2014.

1.1. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 апреля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7051438
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  пункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: по п. 1-4 отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара, отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.22 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	           7053598
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                                                           С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                ____________________ В.К. Бандурин

   _____________________ В.А. Климин

                                                                                                          _________________  Ж.В. Резинкина

_______________________Г.А. Ярков

  __________________ А.Т. Абдуллаев

____________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                  ________________Л.С. Скороходова
 Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме

от «10» апреля  2014 г. № 0187300005814000076-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению, уходу за газонами и скосу травы в городском сквере в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования

	№ пункта
	Характеристика товара
	Номера заявок

	7053598
	7051438

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание»  настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	1
	Газонная смесь «Городская» или эквивалент с характеристиками:
универсальная травосмесь для создания лугового газона на детских площадках, в парках, скверах, а также для благоустройства дворовых территорий в черте города. Должна быстро развиваться, иметь высокую устойчивость к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя не более 6 см, норма высева не менее 3 и не более 4 кг на 100 м2.
	соответствует
	Газонная смесь «Городская» или эквивалент с характеристиками:

универсальная травосмесь для создания лугового газона на детских площадках, в парках, скверах, а также для благоустройства дворовых территорий в черте города. Должна быстро развиваться, иметь высокую устойчивость к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя не более 6 см, норма высева не менее 3 и не более 4 кг на 100 м2.

	2
	Плодородный грунт должен иметь следующие характеристики: грунт на основе торфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа . В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок –не менее  30 и не более 40 %. Смесь должна обладать среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.
	соответствует
	Плодородный грунт должен иметь следующие характеристики: грунт на основе торфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа. В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок – не менее  30 и не более 40 %. Смесь должна обладать среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.

	3
	Удобрение комплексное универсальное   должно иметь следующие характеристики: комплексное, гранулированное удобрение.
Рекомендуется для плодовых и декоративных деревьев, луковичных культур, для различных типов газонов.

Содержит повышенное количество фосфора и калия, которые особенно необходимы растениям в осенний период;

Обеспечивает благоприятные условия для укоренения и дальнейшего развития различных типов газона;

СОСТАВ удобрения

Азот не менее 10% и не более 11%

Фосфор не менее 7% и не более 8%

Калий не менее 20% и не более 21%

Магний не менее 1,5% и не более 1,6%

Марганец не менее 0,07% и не более 0,08%

Медь не менее 0,01% и не более 0,02%

Цинк не менее 0,01% и не более 0,02%

Бор не менее 0,02% и не более 0,03%

Массовая доля гуминовых соединений не менее  1.9% и не более 2%
	соответствует
	Удобрение комплексное универсальное   должно иметь следующие характеристики: комплексное, гранулированное удобрение.

Рекомендуется для плодовых и декоративных деревьев, луковичных культур, для различных типов газонов.

Содержит повышенное количество фосфора и калия, которые особенно необходимы растениям в осенний период;

Обеспечивает благоприятные условия для укоренения и дальнейшего развития различных типов газона;

СОСТАВ удобрения

Азот не менее 10% и не более 11%

Фосфор не менее 7% и не более 8%

Калий не менее 20% и не более 21%

Магний не менее 1,5% и не более 1,6%

Марганец не менее 0,07% и не более 0,08%

Медь не менее 0,01% и не более 0,02%

Цинк не менее 0,01% и не более 0,02%

Бор не менее 0,02% и не более 0,03%

Массовая доля гуминовых соединений не менее  1.9% и не более 2%

	4
	Вода должна иметь следующие характеристики: вода для полива должна быть чистой, не мутной и без запаха, с низким содержанием солей, нейтральной или слегка кислой реакцией. Вода для полива должна иметь нейтральный кислотно-щелочной баланс и минимальное количество токсичных примесей (хлора, фтора, тяжелых металлов и т.д.). Кислотно-щелочной баланс не должен выходить за пределы диапазона электронного измерителя не менее 6 и не более 7,5.
	соответствует
	Вода должна иметь следующие характеристики: вода для полива должна быть чистой, не мутной и без запаха, с низким содержанием солей, нейтральной или слегка кислой реакцией. Вода для полива   нейтральный кислотно-щелочной баланс и минимальное количество токсичных примесей (хлора, фтора, тяжелых металлов и т.д.). Кислотно-щелочной баланс не должен выходить за пределы диапазона электронного измерителя не менее 6 и не более 7,5.